³⁵ Joan. xiv, 27.

dium sit nempe obscurante expectato gaudio praesentem maerorem aut dolorem. « Modestia vestra nota sit omnibus hominibus. » Quoniam in superioribus quosdam vituperavit, dicens: Quorum Deus venter est et gloria in dedecore ipsorum: verisimile erat quod erga illos futurum esset ut hostiliter se gererent fideles. Ait ergo: Non tanquam cum hostibus cum eis conversemini, sed mansuete: nec id solum cum ipsis, sed cum omnibus etiam hominibus. « Dominus prope est: de nulla re solliciti sitis. » Cur enim, ait, animo conciditis propter illorum insidias aut alias afflictiones? Dominus, inquit, prope est, iudicium instat: et vos et illi retributiones habebitis. **106** De nulla itaque re sitis solliciti: « Sed in omni: » puta negotio (Siquidem παντί, cum non sit feminimum, jungi non potest τῇ προσευχῇ καὶ τῇ δεήσει), precatatione et obsecratione utamini. Maxima ergo consolatio est his qui affliguntur quod Dominus prope sit. Ecce autem et aliud addit pharmacum, precatationem cum gratiarum actione: Nam haec gratior precatio est. Itaque per precatationem cum gratiarum actione precatationes vestrae innotescant apud Deum: tanquam innuat quod precatationes quae gratiarum actionem non habent, bene innotescant quidem. Qui enim gratias non agit de his quae accepit, quomodo petet aut accipiet quae futura sunt? Sed in omni re precatatione obsecratione utamini, per quas petitiones vestrae cum gratiarum actione innotescant. « Et pax Dei. » Pacem dicit Dei erga nos reconciliationem. Bene autem dixit pacem. Nam eram facti ipsi inimici, sed per sanguinem Unigeniti reconciliavit nos sibi ipsi. De illa igitur loquitur de qua ait Christus: « Pacem meam do vobis, pacem relinquo vobis ³⁵. » Cum enim dixerit ut etiam erga inimicos pacem habeant, annon excedit omnem intellectum? « Quae excedit omnem intellectum. » Quod si pax Dei excedit omnem intellectum, quid dicet quispiam de his qui ipsius substantiam curiose scrutantur? « Custodiet corda vestra: » Ne sub afflictioibus demergamini aut sub fraude circumferamini et erretis. « In Christo Jesu. » Aut custodiet ut in ipso maneatis, et non excidatis ab ipso: aut per ipsum custodiet.

IV, 8, 9. « Quod reliquum est, fratres, quaecunque sunt vera, quaecunque honesta, quaecunque justa, quaecunque pura, quaecunque amabilia, quaecunque boni omnis: si qua virtus et si qua laus, haec cogitate: quae et didicistis et accepistis et audistis et vidistis in me, haec facite, et Deus pacis erit vobiscum. »

Omnia vobis dicta sunt: id nunc restat ut sit qui verbasollicitet. Veram autem dicit studiosa seu quae virtutis sunt: mendacium enim vitium est. Honestas vero, sive in habitu, sive in sermonibus, sive in incessu, sive actionibus. Pura autem, tanquam ad differentiam eorum qui terrena curant. **107** Amabilia vero, aut Deo aut fidelibus. » Si qua virtus et qua laus. » Vult ipsos ita vivere,